
 
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa Piccione 
 

Il responsabile del procedimento:dott. Filippo De Masi 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – U. S. R. per la Calabria – A.T.P.  di Vibo Valentia 

c.so Vittorio Emanuele III c/o Galleria Vecchio - tel. 09634781200 –sito internet www.calabriascuola.it indirizzo e-mail uspvv@postacert.istruzione.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio X Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

 

I L  C O O R D I N A T O R E 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi in materia di istruzione approvato con Decreto 

Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 3/5/99 n.124; 

VISTA la Legge 12.3.1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA la C.M. n. 248 del 7/11/2000, che detta indicazioni operative per 

l'applicazione della menzionata Legge n.68/99; 

VISTI i Decreti del Direttore Generale del Personale e degli Affari Generali ed 

Amministrativi in data 31/3/99, 1/4/99, 2/4/99 e 6/4/99; 

VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTA la nota MIUR – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione prot. n. AOODGPER 7957 del 7 agosto 2014 relativa alle 

assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l'a. s. 2014/15 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR Calabria Prot. n. AOODRCAL 11826 

del 11/08/2014; 

VISTO il prospetto sintetico elaborato dal SIDI nel quale è indicato  il numero 

massimo di assunzioni a tempo indeterminato effettuabili per l'anno scolastico 

2014/15; 

VISTI i tabulati elaborati dal SIDI relativi alla rilevazione delle disponibilità per le 

nomine da conferire ai docenti beneficiari della Legge n. 68/99; 

CONSIDERATO che qualora le assunzioni non possano essere disposte sulla totalità 

dei posti assegnati in assenza o per esaurimento delle graduatorie sopra 

indicate o perché sono venuti meno in sede di adeguamento di organico  i posti 

previsti in organico di diritto, ovvero per effetto delle utilizzazioni di 

personale in esubero, in applicazione dei criteri di cui all'art. 14, commi 17-20, 

del decreto legge n. 95/2012, convertito nella legge n. 135 del 7/8/2012, è 

consentito, fermo restando il limite del contingente provinciale assegnato, 

destinare tali eccedenze a favore di altre graduatorie, avendo riguardo alla 

tipologia del posto di cui trattasi ed a quanto previsto al punto A.2 del sopra 

menzionato Allegato A; 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0006388.26-08-2014



 
 

Il responsabile dell’istruttoria : Maria Rosa Piccione 
 

Il responsabile del procedimento:dott. Filippo De Masi 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – U. S. R. per la Calabria – A.T.P.  di Vibo Valentia 

c.so Vittorio Emanuele III c/o Galleria Vecchio - tel. 09634781200 –sito internet www.calabriascuola.it indirizzo e-mail uspvv@postacert.istruzione.it 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio X Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

 

CONSIDERATO che sono stati assegnati alla provincia i seguenti posti di personale 

ATA: 

 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO      POSTI 2 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO        POSTI 2 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO       POSTI 4 

PROFILO GUARDAROBIERE         POSTI 1 

PROFILO CUOCO          POSTI 1 

PRESO ATTO che per il profilo di cuoco la relativa graduatoria provinciale 

permanente risulta essere priva di aspiranti e pertanto non è possibile 

procedere ad alcuna nomina in ruolo per il profilo suddetto; 

 

CONSIDERATE le disponibilità dei posti in organico di diritto; 

 

SENTITE LE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

D E C R E T A 

Per l’a.s. 2014/15 i posti da coprire con contratto di lavoro a tempo indeterminato 

relativamente al personale ATA sono così suddivisi fra i vari profili: 

 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO      POSTI 3 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO        POSTI 2 

PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO       POSTI 4 

PROFILO GUARDAROBIERE         POSTI 1 

 

IL COORDINATORE 

Dott. Filippo De Masi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 


